
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wadima Tyszkiewicza 

w dniu 7 listopada 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do podsekretarza stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, głównego 

geologa kraju Piotra Dziadzia 

Szanowny Panie Ministrze! 

W nawiązaniu do odpowiedzi Pana Ministra na oświadczenie nr 1864, złożone 20 września 2022 r., 

w sprawie cofnięcia firmie Zielona Góra Copper Sp. z o.o. koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż 

rud miedzi i srebra w obszarze „Nowa Sól” pragnę przedstawić moje dodatkowe wątpliwości. Ze względu na 

wagę ww. koncesji dla Skarbu Państwa odpowiedź Pana Ministra jest raczej lakoniczna i pomija wiele 

aspektów. 

Z przekazanych przez firmę Zielona Góra Copper Sp. z o.o. informacji oraz z rozmów z jej 

przedstawicielami wynika, że nieprawdą jest, iż spółka ta pozostaje bezczynna i nie realizuje koncesji 

w obszarze „Nowa Sól”. Z uzyskanych przeze mnie wyjaśnień wynika ponadto, że spółka kontynuuje prace 

koncesyjne, a wcześniejsze przerwy w bezpośredniej działalności w terenie spowodowane były pandemią 

koronawirusa i wprowadzonymi przez państwo ograniczeniami w funkcjonowaniu przedsiębiorstw, w tym 

obowiązkowymi kwarantannami i izolacjami zakażonych osób, zamknięciem hoteli i znacznym 

ograniczeniem w działalności usługodawców. Firma Zielona Góra Copper Sp. z o.o. przekazała informację, 

że działała również na podstawie przepisów ustawy covidowej, tj. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która to ustawa dopuszcza 

odstępstwa od realizacji prac koncesyjnych określonych w harmonogramie bez negatywnych skutków dla 

przedsiębiorcy. Spółka wskazała, że przepisy tej tzw. tarczy antykryzysowaej zostały przez organ zupełnie 

zignorowane. Spółka, działając w dobrej wierze co do ochrony przed negatywnymi skutkami, jaką ww. 

przepisy miały gwarantować, kontynuowała koncesyjne prace kameralne. W wyniku prac kameralnych 

spółka uznała za zasadne dokonanie zmiany koncepcji prac geologicznych i wystąpiła o zmianę koncesji. Nie 

można zatem mówić o zaniechaniu działalności. 

Począwszy od przełomu roku 2019 i 2020 nie można mówić o stabilnej sytuacji gospodarczej w Polsce. 

Destabilizację pracy w związku z pandemią koronawirusa i obostrzeniami z tym związanymi odczuły 

również organy administracji, w tym Ministerstwo Klimatu i Środowiska. Praca zdalna, izolacje, 

kwarantanny, brak możliwości planowania, niepewność zarówno po stronie przedsiębiorców, jak 

i dostawców usług w znaczący sposób wpłynęły na działalność każdego podmiotu w Polsce, od 

przedsiębiorców do organów państwowych. Wpłynęło to również na realizację koncesji w obszarze „Nowa 

Sól”. 

Stąd moje dodatkowe pytania i wątpliwości. Otóż proszę o wyjaśnienie, czy organ koncesyjny wziął pod 

uwagę ww. okoliczności noszące znamiona siły wyższej przy rozpatrywaniu sprawy wykonywania koncesji 

przez firmę Zielona Góra Copper Sp. z o.o., a jeśli nie, to dlaczego okoliczności te zostały pominięte. 

Ponadto chciałbym zapytać, czy minister wziął pod uwagę wartość ww. koncesji dla Skarbu Państwa i czy 

decyzja o jej cofnięciu, bez szczegółowego wyjaśnienia okoliczności, nie jest pochopna i przedwczesna, 

w szczególności w kontekście możliwości udokumentowania złoża rud miedzi i srebra przez ww. podmiot, 

tym bardziej że spółka stara się udokumentować złoże i jest w procesie zatwierdzenia dodatku do 

dokumentacji. 

Odnoszę wrażenie, że zupełnie pominięto kwestię tego, jak ważne jest to przedsięwzięcie dla regionu, tj. 

województwa lubuskiego, poczynając od kwestii możliwości budowy kopalni w tym rejonie, przez miejsca 

pracy i wpływy do budżetu. Stan zaawansowania prac w obszarze „Nowa Sól” to efekt solidnej i dobrej 

współpracy władz samorządowych z przedsiębiorcą, współpracy Lasów Państwowych i innych podmiotów, 

co doprowadziło do znacznego rozpoznania złoża „Nowa Sól”. W efekcie projekt jest dalece zaawansowany 

i przerywanie go na aktualnym etapie, bez wzięcia pod uwagę nadzwyczajnych okoliczności z ostatnich 

prawie 3 lat, budzi wiele wątpliwości i kontrowersji. W mojej opinii cofnięcie tej koncesji będzie ze stratą dla 

Skarbu Państwa, samorządu i ludności, stąd decyzja ta powinna zostać zrewidowana. 

Wadim Tyszkiewicz 


